УРОЖАЙНІВСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

УРОЖАЙНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИНИНЪ
УРОЖАЙНОЕ КОЙ

ШУРАСЫ

 14 сессия 2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.11.2020                  с.Урожайное                         №9

О даче согласия на принятие полномочий

органов местного самоуправления Советского

района по решению вопросов дорожной

деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения администрацией

Урожайновского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Рассмотрев ходатайство Администрации Советского района от 23.10.2020г.

№01-35/4612 о принятии полномочий в сфере дорожной деятельности, в

соответствии с  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь

Уставом муниципального образования Урожайновское сельское поселение

Советского района Республики Крым, Урожайновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие полномочий, предусмотренных пунктом 5 части

1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» по решению вопросов

местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации от администрации

Советского района Республики Крым с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социально-экономическим, земельным вопросам, вопросам

планирования бюджета и финансов, благоустройству и экологии.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования его

на информационном стенде Урожайновского сельского совета.

Председатель Урожайновского

сельского совета – глава администрации

Урожайновского сельского поселения     С.Н.Норгелло

garantf1://12057004.13/